
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy celkové výdaje projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou nedostatky 

identifikovány KHS4)

stručný popis např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, 

výběr dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1
Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 

1444 

Dvůr Králové nad 

Labem
70995737 107588013 668000970

Revitalizace zahrady při 

MŠ v Lipnici
Královéhradecký

Dvůr Králové 

nad Labem

Dvůr Králové 

nad Labem

Doplnění inventáře a krajinných prvků v 

zahradě MŠ Lipnice
750 000 637 500 2023 2024 Zpracovaná PD ne

2
Základní škola a mateřská škola MUDr. Josefa 

Moravce, Nemojov
Obec Nemojov 71003835 107588234 650046358

Stavební úpravy MŠ 

Nemojov
Královéhradecký

Dvůr Králové 

nad labem
Nemojov

Rozšíření jídelny, kuchyně, šaten a sociálního 

zařízení
14 000 000 11 900 000 III.24 X.24

Výběr zhotovitele 

PD
ne

3 Mateřská škola RADOST, Třebihošť Obec Třebihošť 71003924 600101452 600101452 Multifunkční dílna Královéhradecký Dvůr Králové Třebihošť

Vybudování multifunční dílny včetně 

výstavních a skladovacích prostor v půdním 

prostoru školky 

2 000 000 1 700 000 2023 2024
Projektová 

dokumentace
ne

*vzorec pro méně rozvinutý region (dotace 85% EFRR)

………………………………………..

SR MAP byl schválen ze strany ŘV MAP dne 21. 8. 2023 formou per rollam. Datum schválení odpovídá datu začátku platnosti SR MAP.
podpis předseda ŘV MAP III

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Strategický rámec MAP ORP Dvůr Králové nad Labem - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



cizí 

jazyky

přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1 Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154721 600102041 O60154721 Venkovní učebna Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem Venkovní učebna pro výuku přírodovědných předmětů 2 500 000 2 125 000 VI.23 XII.24 X X
záměr realizace venkovní učebny na 

pozemku v areálu školy, oslovena projekční 

kancelář pro zjištění možností realizace

ne

2 Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154721 600102041 O60154721 Odborné učebny Legionářská 407 Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem
Odborné učebny a zázemí pro pedagogy i nepedagogy, bezbariérovost, konektivita, zázemí pro školní družinu a klub, pracoviště školního 

poradenského pracoviště
250 000 000 212 500 000 I.24 XII.27 X X X X X X X zpracována architektonická studie ne

3 Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154721 600102041 O60154721 Zahrada pro pěstitelské práce Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem Úprava a vybavení pozemku pro pěstitelské práce 500 000 425 000 IX.23 IX.24 X X

rekonstrukce školní zahrady pod školní 

jídelnou pro vytvoření otevřené komunitní 

části a části výukové pro pěstitelské práce 

v souběhu se záměrem vytvoření 

komunitní zahrady na sousedním pozemku

ne

4 Základní škola Strž, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154730 060154730 600102050 Modernizace polytechnické učebny Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem
Drobné stavební úpravy, výměna podlahové krytiny, elektroinstalace, vybavení nábytkem - pracovní prostor pro výuku, interaktivní tabule, 

tesařské ponky, vybavení pro pracovní činnosti, kuchyňské linky, elektrospotřebiče, vybavení pro vaření, interaktivní stavebnice  
2 800 000 2 380 000 VII.2022 XII.24 X zpracovaný projektový záměr ne

5 Základní škola Strž, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154730 060154730 600102050 Odborné učebny jazyků - 

modernizace 
Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem Stavební úpravy, vybavení - nábytek, čítárna a interaktiní tabule. 2 300 000 1 955 000 V.2023 XII.2023 X X Projekt je připraven k realizaci ne

6 Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 642 02 313 102578460 600102319 Obnova PC učebny Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem Obnova učebny informatiky pro výuku informatiky a jazyků (nové pc stoly, stolní počítače, headset 20 ks, nábytek – umístění výukových pomůcek a 

mobilních učeben)
700 000 595 000 VII.23 VIII.23 X X Příprava projektové dokumentace ne

7 Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 642 02 313 102578460 600102319 Obnova cvičné kuchyňky Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem Renovace cvičné kuchyňky včetně nového obložení, kuch. nábytku, spotřebičů 1 200 000 1 020 000 VII.23 VIII.23 X Příprava projektové dokumentace ne

8 ZŠ Podharť, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154691 060154691 600102025 Odborná učebna fyziky a chemie - 

modernizace
Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem

Cílem projektu je obnova, doplnění a modernizace odborné učebny fyziky a chemie. Projektem dojde na škole k vytvoření vhodných podmínek pro 

zavedení nových metod výuky s využitím moderního vybavení ve výuce odborných předmětů (fyzika a chemie) - nově digestoř, vývěva. Tím škola 

aktivně přispěje k vyšší motivaci žáků k osvojení si odborných poznatků v těchto oborech a bude motivovat žáky k budoucímu studiu těchto oborů 

na středních školách nebo učilištích.

2 500 000 2 125 000 IX.23 XII.25 X X Příprava projektové dokumentace ne

9 ZŠ Podharť, Dvůr Králové nad Labem Město Dvůr Králové nad Labem 60154692 060154692 600102025 Venkovní učebna Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem

Cílem projektu bude vybudování venkovní učebny pro výuku přírodních věd a pro výuku pěstitelských prací.  Učebna by měla řešit i  sběr, 

zadržování, šetření a čištění dešťové vody. Měla by být elektrifikována pomocí solárních panelů nebo elektro přípojky. Dále vybavena 

stahovatelnými vertikálními žaluziemi, umožňujícími zastínění před sluncem. Za nepříznivého počasí by prostor učebny mohl být uzavřen 

transparentními plachtami.Vvenkovní učebna by měla mít také skladovací prostory pro veškeré učební pomůcky a vybavení. Součástí projektu by 

mělo být i vybudování bezbariérového venkovního WC.

3 500 000 2 975 000 IX.23 XII.25 X X X X Příprava projektové dokumentace ne

10 Základní škola Dukelských bojovníků a mateřská škola, 

Dubenec
Obec Dubenec 75017881 102578532 600102491

Vestavba odborných učeben do 

podkroví ZŠ Dukelských bojovníků 

Dubenec č.p. 156

Královehradecký Dvůr Králové nad Labem Dubenec Vestavba 4 odborných učeben, kabinetu, WC a skladů školních pomůcek do podkroví budovy základní školy čp.156 v Dubenci 40 000 000 34 000 000 VI.24 III.25 X X X X X Studie proveditelnosti ne

11 Základní škola a Mateřská škola, Mostek Obec Mostek 75017415 102906581 650063431 Modernizace učebny fyziky a chemie 

a kabinetu chemie 
Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Mostek

Pořízení a instalace vybavení učebny fyziky + chemie a kabinetu chemie(přípravny), včetně interaktivní tabule, pracovního stolu a vybavení pro 

učitele, nového LED osvětlení učebny, pokrytí podlahy PVC a výmalby
3 000 000 2 550 000 I.23 I.24 X X Příprava projektové dokumentace ne

12 Základní škola a Mateřská škola, Mostek Obec Mostek 75017415 102906581 650063431 Modernizace učebny Přírodovědy Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Mostek
Pořízení a instalace vybavení učebny přírodopisu, kde budou dvě části. Jedna pro frontální způsob výuky a druhá vzadu pro skupinovou práci s 

odpočinkovou zónou, včetně interaktivní tabule, pracovního stolu a vybavení pro učitele, nového LED osvětlení, pokrytí podlahy PVC a výmalby
2 500 000 2 125 000 I.23 I.24 X Příprava projektové dokumentace ne

13 Základní škola a Mateřská škola, Mostek Obec Mostek 75017415 102906581 650063431 Venkovní učebna a zázemí pro 

školní družinu
Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Mostek Venkovní učebna s prvky k výuce přírodních věd a herními prvky pro školní družinu 2 500 000 2 125 000 I.23 I.24 X X X X X Je hotová studie, projekt je ve fázi 

realizace.

14 Základní škola a mateřská škola MUDr. Josefa Moravce, 

Nemojov
Obec Nemojov 71003835 108026493 650046358 Změna střešní konstrukce Královéhradecký Dvůr Králové nad Labem Nemojov Změna stropní konstrukce a zvýšení světlé výšky tělocvičny + FVE 6 000 000 5 100 000 VI.24 XII.25 Výběr zhotovitele PD ne

………………………………………..
podpis předseda ŘV MAP III

SR MAP byl schválen ze strany ŘV MAP dne 21. 8. 2023 formou per rollam. Datum schválení odpovídá datu začátku platnosti SR MAP.

Pozn.
Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Stav připravenosti projektu k realizaci 

stručný popis např. zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, výběr dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Strategický rámec MAP ORP Dvůr Králové nad Labem - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol 

v CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí 

k sociální inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy

zázemí pro 

školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Kraj realizace
Obec s rozšířenou působností - 

realizace

celkové výdaje projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé výdaje 

EFRR*

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace


		2023-08-28T15:51:09+0200
	Mgr. Alexandra Jiřičková


		2023-08-28T15:51:53+0200
	Mgr. Alexandra Jiřičková




